作租賃）分別約為 19,791平方米及 315個。根據估值報告，建賞歐洲之未售出部分之估值為
91,000,000港元。

07082032-SRE-HKEX(c).indd			9 8/18/07			6:17:38	PM

10

進行收購事項之原因及得益

本集團是一家以上海及沈陽住宅及商業房產開發與銷售為主營業務的綜合性房地產開發公司，特
別集中於中等至高端住宅物業，包括綠洲長島花園及綠洲香島花園、綠州湖畔花園、綠洲華府天
地、綠洲仕格維花園、綠洲雅賓利花園及仕格維麗致酒店及沈陽華府天地。

執行及非執行董事認為沈陽以物業開發潛力計具有多項優點，例如 ( i )公路、鐵路、航空或海上交
通便利；(ii)毗連多個主要城市；及 (iii)位於渤海經濟圈地區內，而執行及非執行董事認為當地增
長潛力最高。此外，沈陽房地產業仍然迅速增長初期，從市場需求迅速增長，導致物業價格穩定
上升得以證明。故此，執行及非執行董事認為，本集團於沈陽，作為本集團實行走出上海之地區
擴充策略首個城市進一步擴充業務，以及收購事項，均符合本集團之企業發展策略。

本集團於二零零六年十二月三十一日之經審核綜合現金及銀行結餘為數約 1,025,900,000港元，考
慮到本集團對其他房地產項目及該地塊之資本承擔前，不足以支付代價。此外，董事認為，倘有
關買賣協議未能盡快訂立，收購位於優越地點之該地塊之機會，可能被其他人士所取得。透過賣
方，即控股股東盡可能盡快取得有關土地所有權，賣方將能確保收購機會，繼而為本公司提供機
會參與該地塊將來之發展。在此情況下，就收購事項發行代價股份將使本公司保留其營運資金，
供該地塊及本集團其他發展項目未來發展之用，從而改進本集團之未來財務表現。

考慮到上文所述事項，加上以下事實：( i )收購事項將使本集團於沈陽優越地點獲取房地產開發項
目，從而使本集團憑藉沈陽房地產市場持續增長獲益；( i i)收購事項將就總建築面積而言增加本公
司之總土地儲備 27.9%或增加其於上海以外之土地儲備約 48.5%；(iii)根據收購事項進行之安排，
旨在促使及保證本公司於沈陽之未來發展，並非賣方有意從收購事項得益；及(iv)本集團之流動現
金及銀行結餘後，董事（不包括於獲取獨立財務顧問之意見後將提供彼等對收購事項見解之非執行
董事及獨立非執行董事）認為，收購協議之條款公平及合理，而收購事項符合本公司及整體股東之
利益。

07082032-SRE-HKEX(c).indd			10 8/18/07			6:17:38	PM

11

進行收購事項之前及之後之股權及集團結構

股權結構

本公司於本公告日期及緊隨完成後之股權結構（假設除於本公告日期至完成之期間發行代價股份
外，本公司已發行股本並無變動）概述如下：

 於本公告日期 緊隨完成後

 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

賣方（附註 1） 676,545,379 30.59 1,202,861,168 43.93

賣方股東（附註 2）
－施建東先生 2,147 0.00 2,147 0.00

－司先知先生 2,147 0.00 2,147 0.00

－虞海生先生 2,147 0.00 2,147 0.00

董事
－施建先生及其配偶（附註 3） 2,078,929 0.09 2,078,929 0.08

－李耀民先生 2,147 0.00 2,147 0.00

－虞海生先生 1,065,914 0.05 1,065,914 0.04

其他公眾股東 1,531,829,522 69.27 1,531,829,522 55.95

總計 2,211,528,332 100.00 2,737,844,121 100.00

賣方及與其行動
 一致各方小計（附註 4） 679,696,663 30.73 1,206,012,452 44.05

附註：  1. 賣方主要由以下人士持有：施建先生佔 32%、施建先生之配偶司曉東女士佔 30%、李耀民先生佔 5%、虞
海生先生佔 5%及蔣旭東先生佔 1%。施建先生、李耀民先生、虞海生先生及蔣旭東先生各自為董事。賣
方之其他股東包括施建先生之親屬以及無關連個別人士。

 2. 施建東先生及司先知先生為董事施建先生近親，而陳正亮先生為賣方之股東但並非賣方之行動一致各
方。

 3. 施建先生持有之股份數目包括司曉東女士持有之股份。

 4. 賣方之行動一致各方包括施建先生、司曉東女士、李耀民先生、虞海生先生、施建東先生及司先知先
生。

07082032-SRE-HKEX(c).indd			11 8/18/07			6:17:39	PM

12

集團結構

於本公佈日期本集團及目標集團之簡化結構

30.59% 0.14% 69.27% 100%

100%

70%

賣方 董事 公眾 賣方

目標公司

中國附屬公司

買方

本公司

緊隨收購事項後本集團及目標集團之簡化結構

43.93% 0.12% 55.95%

100%

100%

70%

賣方 董事 公眾

買方

本公司

目標公司

中國附屬公司

07082032-SRE-HKEX(c).indd			12 8/18/07			6:17:40	PM

13

上市規則及收購守則之含義